
1/2

kuryr 3. března 2023

Ukrajinský voják promluvil o těžkých ztrátách u
Bachmutu

infokuryr.cz/n/2023/03/03/ukrajinsky-vojak-promluvil-o-tezkych-ztratach-u-bachmutu

Ukrajinský voják, který válčí v Artjomovsku (ukrajinsky

Bachmut) sdělil, že ukrajinská armáda ztratí denně jednu

nebo dvě roty, a že z města je třeba odejít.

Ukrajinský portál Strana.ua zveřenil na Telegramu video provolání

ukrajinských vojáků, kteří brání Artjomovsk. Video natočil velitel

ukrajinské armády s volací značkou Maďar. Spolu s dalšími vojáky

vylíčil situaci ve městě.

„Bachmut se již stal jakýmsi idolem, pevností Bachmut. Respektuji to

samozřejmě, ale když rota tu žije jednu noc, … je třeba připravit

pozice a trochu ustoupit. Protože když ztratíme každý den rotu, dvě

roty, batalion… Za týden celý batalion! Můj názor na situaci je, že to

nestojí za to. Je třeba připravit pozice, ustoupit, vyrovnat linii

(fronty) a doufat, čekat tyhle zatracené munice,” řekl jeden voják na

videu.

Další voják na videu, který řídí průzkumný dron, řekl, že je optimista

a věří, že se „něco stane, a že se ukrajinská strana města nevzdá.”

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/03/ukrajinsky-vojak-promluvil-o-tezkych-ztratach-u-bachmutu/


2/2

Artjomovsk se nachází v části DLR kontrolované Kyjevem na sever

od velkého města Gorlovky, je to závažný dopravní uzel, přes který se

koná zásobování ukrajinské skupiny vojsk na Donbasu.

Sdílet:

 

 


